VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 7094/VPCP-ĐMDN
V/v kiểm tra việc báo Lao động nêu
	Hà Nội, ngày 22 tháng 10 năm 2008

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội
Trên trang 3, báo Lao động số 239/2008 ra ngày 16 tháng 10 năm 2008 có bài viết: "Cổ phần hóa tại Công ty cổ phần Đồng Tháp (Hà Nội): Vốn nhà nước bị khai tử" phản ánh tình hình cổ phần hóa tại Công ty cổ phần Đồng Tháp (tiền thân là Công ty cơ khí Đồng Tháp) thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.
Về việc này, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng yêu cầu Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội kiểm tra, xem xét và xử lý theo thẩm quyền việc báo nêu; báo cáo lên Thủ tướng Chính phủ trước ngày 20 tháng 11 năm 2008.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTT Nguyễn Sinh Hùng,
- Bộ Tài chính;
- Ban Chỉ đạo Đổi mới và PTDN;
- VPCP: BTCN, các PCN; các Vụ: KTTH, TH, ĐP, KNTN, TKBT, TTĐT;
- Lưu: VT, ĐMDN (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Viết Muôn